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blivit torr. *4e Joeke: "Aa-1 hr B B Bdqvtet ijtexo tvåan* tet- 
ter deeee altoa Peetor Otmue tel*-

SXHkoo, putor L P Borcstrom Tel er pest

ORDET FRITT. rar »tsånd ar Africul 
tH i Restna att taka

tingen har da
tlJN oo lare depart 

Vidare att bedja konferwnaens för öhad Jordbruksproduktion; dael*.
K H och H M. 8 samla aå mycket ar pastor P A Edqvist och hr B Ed 

möJUgt Senare under mötst an qrtat

Hi;
och pastor Brlng på irouka örer
......................... ....... Mlsatoaaoffret re
kommenderades ar pastor K. Edqvist 
och uppgtek tlU tlSdoo. Konfi

avskedsord

fram en flaska bråaarta och ett glas,
aå ekan da få ee bura därmed 

satte fram 
flaska och ett gUa Då tog Joake och 
håflde brännvin I glaset så att d*t 

Och så 
: ~Na skall du

0| ÖJ
SE*?!,'T>

ngs as n < Unde brev med underrättelse att Minwb M Ste son-lagen I Pastan, den 1? mara.såt. <11M rsa: beviljat Canadan,.Tt*' Kl II f m Högmassa med uti 
f vardsgång Skriftetal av pastor J. A 

Rörande- torra mUnsarnes avgift tiU Forslund text 1 PM 2: JS. »lo »t 
'eransee for de* mleeloe höll* en p*tor TeoreatU. predikan ar pasio- 

ItTli* diskussion Flera sr ombuden A Eklund orer digra» no*Tn.-M»t.-xt 
onsksde fl des böjd till 11 M eller amne "Vldbltren Guds ord- 
il 25

IS) Nr lAr rar,i konferensen $2.509 oo Jer 15: IS.blev fullt ands till brädden
sade han tiU 
aåtta dig och titta 1 glaset, så skall du 
tå ee något mårkrårdlgV*

TIU siat Ihågkoms krrkovåktaren hr 
Lindblad med en koflekt. som nps^ 
gick tUl $1911 Han har bett att få 
sitt tack framfört tUl givarne for den
na kollekt

konfiskaror av åhörare komma för att böraVARTONER.
Bonden gjorde aå. och når han hadeDetta år 

stor glädje att höra. ty då har nl
___Efter

Slntligen bestämdes den till ■ gudstjänstens slut uppbars kollekt för 
ta. vilket den var under fjolåret

ti. vårens tid? 
fröjd och frid.

Vi WHItittat 1 glaset en stånd, så fick han ee
66 församlingens kvinnoförening 

de matserveringen om hand Denna 
kollekt uppgick tlU omkring $35.oo .

En trevlig överraskning förekom 
vid middagsbordet på sondagen for 
pastorerna P A. Edqvist och L. P 
Bergström lien förre hade nämligen 
fyllt 60 år på fredagen den 15 mars 
och dagen efter mötet, den 18 mars. 
fyllde den senare 60 Ar En insamling 
hade igångsatts för dessa två 60-årin 
gar. och belöpte sig insamlingen ti<! 
841.00. vilken summa delades broder 
ligt mellan de tvånne pastorerna 
Pastor Tengwald höll ett kort och 
hjärtligt Uti och framlämnade gåvan 
De båda pastorerna uttryckte »ttt var 
ma tack för hyllningen Efter mtdda I 
gen erhölio de något mera direkt från 
en del. aom ej varit med 1 Insamlingen 
gränsas t fil $50.000 oo.

Kl. 2 em firades söndagaakolfäsl 
med tal av pastorerna Wattman, Thun 
berg och Eri c k son "Farbror” Eric k 
son har varit missionär I Indien 7 år. 
från 1877—84 En av hans döttrar 
ar missionårinna där Hann tal rörde 
sig om barnen 1 Indien. Det var myc
ket intressant Han sjöng åven en 
sång på Hindu-språket

Kl. 3 e.m hölls predikan av pastor 
P. A Edqvist. Ämne: "Kristi andra 
ankomst" Text: Apg. 1: 11 och Matt 
24: 42

Mötets sleta högtidsstund var kvin
nornas Hem och Hednamlsslonsför- 
f-ntngs års fås t på söndags afton Pust. 
Tengwald sjöng Davids psalm: "Det 
år ett koeteltgt ting att tacka Herren" 
Föreningens årsrapport, skriven av frv 
Tengwald. låstes av pastor Tengwald 
Av denna rapport framgick det att ge
nom föreningen $300.oo Influtit för 
inre och yttre missionen under kon
ferensåret, mot endast $27.oo under 
första året. Pastor P. A. Edqvist och

till klarhet na. ar Holmval ha Församlingens k> ianor serverade 
middag och kvållsvard 1 kyrkans kök 
under konferensdagarna. Efter predi
kans slut på sondagen framförde part. 
Tengwald enligt uppdrag konfereo- 

tack till församlingen för bevisad 
gästvänlighet och allt benaget tillmö 

' tcsgftendv
En delegat, »om måste rena hem In 

nan mötet var slut. yttrade: "Na. når 
'jag kommer hem. akall jag göra allt 
Jag kan för att få vår församling till 
att Inbjuda konferensen nästa år ** Al 
la delegaterna voro ense om. att vt 
hade haft ett gott och trevligt möte. 
Vader handskakningar och "Må Gud 
x sra med osa" skildea vi åt I kyrkan 
pa sondags afton Ja. må Gud vara 
med oas tills vi mötas igen"

Enligt uppdrag

det hade varit natt ochdet såg et 
minen kastade sått bleka sken över 
nejden Och aå kom dir en man. och 
bondeo kunde tydligt ae att det var 
torpare Matts Och aår han kom fram 
till brunnen stannade han och tittade 
sig omkring Och så tog han upp 
liten silvervit flaska ur fickan och 
tömde deee innehåll 1 brunnen, och 
med det
att bonden inte såg annat ån bottnen
av glaset

Då frågade Joake rad han aåg 1 gla-

akrev al 1»mycka var lund till tåst.
färdar en rostlängd. vilken visar vilka 
församlingar stå i skuld till konferen 
sen och hur mycket rar och en år 
skyldig, och att denna reetlångd in
föres i detta års referat.

en tidningsartikel, att al trodde att■hr de vår
ased de största ansträngningar och 
de bästa strävanden kunde ingen klar
het fås 1 rår generation

Ne åro hrr Peraoo c oh Lindberg aå 
glada, att de blivit kristliga eocåalL 
ster Det år Jn aå den nya låran be 
ter. enligt vad Jag förstår av Bergens 
brev 1 8.C.T Jn, det år Jn aå aom nl 
säger, att man går från klarhet til* 
klarhet Då aå an funnit sanningen, 
tår man hoppas att nl Icke behöver 
övergå tiU bolsjevikema och rödgardi
ster
från eder;
nlgt och oupplyst folk. 
står sakens stora och råtta betydelse. 
Det blir nog båttre bara folket får 
mera kunskap

Det har jovarit aå 1 alla tider, att 
stora tänkare och lärda mån Icke bli

Uppåt går våren» doft.
Uppåt mot himlen» lefL

Beslutat, att konferensen hemstället
Blickar var blomma skön till farmarna i forsamlingarna att de. 

i den mån de kunna, avskilja aå myc 
ket aere avkastning som möjligt för

Bttltn till Ged I bön. 
Blicka vi då

försvann synen, så
konferensens mission

vind Beslutat, att en allmän offerdag hål
les I konferensens alla församlingar 
till förmån för vår missions verksam

Mineker den friska kind set När då bonden talade om det sa
de Joeke: "Jaha. du aåg att han töm 

brunnen, men var fla ; 
ekan Innehöll vet Inte du. men Jag vet 
det. det var kvicksilver Och när en 
msn av hamdbegär släpper kvicksilver 
1 en brunn, blir den brunnen för alltid 
torr"

Då begrep bonden, hur det hängde 
Ihop Han förstod, att torpare Matts 
trollat bort vattnet 1 brunnen för att 
hämnas, ty bonden hade en gång an
mält honom för att han skjutit ålg på 
förbjuden tid. och den gången blev 
torpare Matts dömd att böta 50 riks
daler; men som han inte hade pän- 
gar att betala böterna, fick han åka 
på häkte Och nu funderade bonden 
på att taga ut stämning mot Matts för 
att b an trollat bort vattnet I brunnen, 
men som han inte hade några vittnen, 
avstod han därifrån, ty han visste att 
domaren 1 rätten, som inte förstod sig 
på trolleri, inte skulle taga någon hän
syn till rad bonden såg när han titta- 

L. T.

Det höra underliga ljud iblandOch »ed sta varma kya» het.det år vål bara oken 
Icke för-

MADfl IM

mLBAKATlBA ALLA
var faagslat nyaaAM Missionsverksamheten upplästes av 

pastorerna C. Thun ber g och O. E. Ol- 
mon samt av kat eket J A Dahl och 
studerande B. Johnson 

Tredje sessionen kl. 2—6 fredags e 
m . den 16 mars Predikan: "Den för
sta kärleken* Text: Uppb 2: 1—5 
Pastor L. Heiner 

Följande anslag beviljad ee 
Fort William—PortArthur $700 00 
Kenora med kringliggande platser 

$400 oo
Seandlnavla—Eri c k son $650 oo 
Inwood—Lilles ve—Erlksdale $900 
Anslag för en studerande under 

sommaren 1 Slon församlingen. Wtnni-

Fribet hon ger

Ne Ifrie »6»ra. »trend 
Hit Ull »Art »köen land 
Att b7SS» b®
Fi«t»ra* ekera kom 
HAr de »e »prAka om 
Kårlek ork tro

Uti den ekona »Ar 
Hela antar 
Reycbad eom bred 
SAng och moslk do bör 
Hela natoreo» kör 
lw»ejea«er Ged

C. T.orta lArdom' OCH
ANHALL OM

»tt rått eppekaltade och företAdda på ROYAL
VEAST

sin tid. Tag till exempel Emanuel 
Swedeuborg Det tog århundraden, 
innan världen började låra och forstå 
vilken »tor man han var.»tår

En o lård och okunnig.

DE* BASTA JISTEN 
I VAELDEN.

E .W.GILLETT CQLTD.
TORONTO . ONT

I BIBLIOTEKSFRÅGAN.

Home. Buk., den 36 mara 1611 
Sreoeka NatlooalblbllotekM.______ ring.led »ar.

Snart elna »tager tar 
Med eAngrn» Und
I.yrkUg oeta fri taan gir 
Hån till en evig vår. 

till sin God

Young—Kelllher $800.00 
Waldeok— Abbey—Tompkins $500. 
iKnlstlno—Melfort $500 00.
Marchwell—Theodore $650.00. 
Buchanan—Wadena $650 00.
Parkman—Goodwater $750.oo 
Moose Jaw—Asinibota $750.00. 
Shaunavon—Swift Current $575.00 
Cxar—Araisk $350 00.
FYtdhem Wllhelmlna-Kingman $400 
Församlingen 1 Calgary mot villkor 

att pastorn bosätter sig på platsen 
$900 00

Wetaskiwin — Svea —Twln Creek— 
Falun $390.oo

Meetlng Creek—Saron $360 00 
Beslntat, att en kollekt upptages i 

konferensens församlingar för en all 
män kassa.

Stud. K. J. Yngves begäran om re 
kommendation till den teologiska fa 
kulteten vid Augustana College i Rock 
Island. Ill., för avkortad kurs vid se
minariet beviljades.
• Rapporten från konferensens bok 
handel 1 Winnlpeg visade, att omsätt
ningen av böcker under det gångna 
året varit betydligt större än uifaer 
föregående år. ' \

Kolonisationskomltén uppläste $tn 
rapport genom pastor L. PVBerg- 
ström. Till medlemmar 1 verkställan
de komitén återvaldes herrar P. NjbI- 
son och A B. Swanson.

Pastor O. Lindgren uppläste rapport 
om barnhemsfondvn. Denna rapport 
visade att $905 97 fanns I nämnda 
fond. Under året hade inkommit $81 35 
från Manitoba-Ontario-distriktet, $62- 
11 från Saskatchewan och $150.30 från 
Alberta. För ftlderdomshemsfonden 
hade Influtit $5.40 från församlingen i 
Buchanan, Sask Elim-församllngen 1 
Buchanan lade således första stenen 

Nästa tiU grundvalen för ålderdomshemmet.
Beslutat, att en 50-mannakomité till

sätts med uppdrag att göra en riklig 
insomllng för barn- och ålderdoms
hem-fonderna och att Inkomsten ge
nom denna komlté delas lika mellan 
de båda fonderna.

Det överlämnades till verkställande 
komitén att tillsätta denna komlté.

Beslutat, att även i år bedja sön 
dagsskolbarnen göra en Insamling för 
barnhemsfonden

Pastor O Lindgren, Czar Alberta, 
valdes till kassör för de båda fonderna 
eller hemmen.

På fredags afton, den 15 mars, hölls 
kudstjänst Predikan: "Förnyelsen”; 
text 2 Kor 5: 17. Kateket J. A. Dahl. 
Pastor V. J. Tengwald sjöng Davids 
första psalm Predikan: "Undvikan
det av likställighet med världen". 
Text 2 Kor 6: 14—18. Pastor C. 
Thunberg.

Fjärde sessionen. 9—12 lördags f.m., 
inleddes med morgonandakt, vilken 
förrättades av stud. B. Johnson Äm
ne: “Sälj din mantel och köp dig ett 
svärd” Texter: 7de stycket av för
sta akten jämte Es. 54: 17.

För kassörsbefatt- Kolonisationskomltén återvalde».
Till revisorer för konferensens rä

kenskaper valdes hrr B. R. Edqvist 
lön bestämdes till och E. Forsberg samt pastor C. Thun

berg

Mr N. F Brown. Sekreterare!
Jag får ytterligare insänd» med

lems» katter för an nu en medlem 1 
vårt lokalbibliotek, vadan antalet med 
lemmar tilla dato blir 15. och är det 
min önskan att vi alla måtte få kom
ma under titeln "grundlåggare". fast 
an uti elfte timmen

Jag får även uttrycka min tacksam 
het till Eder samt den övriga styrelsen 
för det storartade arbete, »om nl åda 
daglagt under den korta tid. som nl 
arbetat på detta åd la uppdrag Och 
Jag får innerligt hoppas på att Ingen, 
som nu är 1 styrelsen, drager sig till
baka, förrän rörelsen framskridit så 
långt att ingenting mera förmår att* 
hindra denxamma» fortsatta verksam
het. Jag år glad att sådan bety
delsefull sak fick sin början utav Idel 
opartiska personer, så att rörelsen In
te utestänger någon, som är verkligt 
sinnad för litterär anda Historien är 
full utav literära såväl aom vetenskap 
liga storheter, som ha blottat sannin
gar. som tor århundraden människan 
ej en» vågat drömma om Då frågar 
jag: Varför skola inte vl. deras efter
kommande. få del utav allt detta Ha
de denna rörelse dominerats utav des
sa ofördragsamhetens apostlar, som 
den senare 
åstadkomma

VACKRA SILKKSRESTER
för •Crezy Petchwork"

Btt mycket fint urval st sidan 
bitar av god storlek för »tt föra 
täcken, eoffakuddnr. dynor etc 
Stort försökspak et 
paket för

PCOPLE8 8PEC1ALTIE8 CO.
P. O. Box IBM ^

mohtoeälwirnitreo

Hei de I brännvinsglaset
Olada Calla.

sågs icke vara nog dryftad eller "mo
gen" ännu De flesta medlemmarna i 
de båda samfunden torde vara Inne 
för en sammanslutning Men många 
finnas på ömse sidor, som äro starkt 
emot.

Konferensen öppnades på torsdags 
f.m. kl. 10. den 14 mars, med hög
mässogudstjänst 
ten. pastor V*. J Tengwald, 
väldig predikan över Judas* brevs 3: 
16—25 som text. med ämne: "Kampen 
för vår gillra heligaste tro” 
skräckt och tydligt skildrade presi
denten den kamp. vi såsom evangeli
ska kristna måste kämpa för vår tro 
här 1 Canada. Enligt konferensbeslut 
kommer denna predikan att Införas 1 
Augustana. I. som haven Augustana. 

ren eder tid att läsa denna predi- 
Före predikan sjöng pastor L.P. 

Bergström Davids 84 psalm: “Min 
själ längtar och trängtar efter Herrens 
gårdar” Den 84 psalmeh är härlig 
och inspirerad, och vackert sjöngs 
den av pastor Bergström. Efter pre
dikans slut förklarade presidenten kon
ferensen öppnad i den treenlge Gudens 
namn. Därpå hälsade pastor O. E. 
Olmon konferensens samtliga medlem
mar hjärtligt välkomna till New Swe- 
den församlingen och Dubuc.

Första sessionen, torsdag e.m. kl. 
2—6, den 14 mars: Vid namnupprop 
befunnos 12 pastorer, 1 kateket, en 
studerande. 21 av församlingar valda 
ombud samt 2 medlemmar av verkstäl
lande komitén närvarande, 
morgon anlände ett ombud till Kon
ferensen bestod således av 38 röstbe
rättigade medlemmar Av dessa voro 
8 från Manltoba-Ontario-distriktet. 18 
från Saskatchewan och 12 från Alber-

REDOVISNING
dant 26c.; IFRÄN CHERHILL. ALT*.

dollar.för Insamling till förmån för mr. John 
A. Ericson i Canwood. Sask . som ge 
nom eldsvåda förlorade sitt hem d 8 
mars.

Charles Wratt $10; W W'tdgren $6 . 
Joe Shortridge $3; WT. N. Magnusen 
$1; G D. Anderson $2; Farmers Mar 
ket Store $10; George Neilaon $5; 
Helmer Norgren $6; Jonas Leander 
$5; D L. Pereon $2; Vern Campbell 
$10; Ed Elchmann $5; Geo. McGuiro 
50c; C Wtlbu 50c; Tom Dell $1; An 
drew Olsvick $1; Alvin Gran $1; A 
Frtend $1; Martin Olson $1; Ed O* 
Neil $1; Carl Lanes $1; Charles Shll- 
sted fl; Dan Paraschuk $2; Andrew 
Eri k son 50c; J. A. kiddle $20; A. N. 
Cousins $1; Pete Nermo $1; Carl Lar 
sins $1; Pete Nermo $1; Carl Larson 
son 50c; J W MUlar $6; J R Uttle 
il; Jack Högström il. J. E OuJlberg 
Éd Felbey $5; J Glrou $1; Miss L 
Puddicornbe $1; Mrs Puddlcombe $2; 
Miss Weatherhead $1; M. Lee $5; 
John Sanne $2; H Farmer $1; G. Mc 
Leod $2; Alfred Nordstrom $5; C. Ode- 
gaard $1;
Hawksworth $1; W*m. F. Gull $1; Ed
win Granberg 60c; Ed Bowman $5. 
Barney Wahl $1; Miss E. Harrison 
$1; P. Olson $1; A Frtend $2; John 
Hanlin $5; P R Person $2; Ed 
Thompson $1; O Husas $2; Aug 
Speerbecker $1; Ludvig Johnstone $1; 
John Lokken $1; Ounder Dalin $1; 
Erik Ek $1; Evert Anderson 50c; P.J. 
Lundin $1; Ole Barsett $1; R. Brown 
$1; Ch. Holmen $1; R Deverllne 50c;

E Halldin $5; Aug. Engman $1; 
Gust Petterson $1; Ole Lovberg $1; 
John Hokanson $1; Aug. Anderson $1;

Kubaugh $1; Henry Odegaard 
$1; P Nordqulst 26c; John Tompson 
$5c; J W. Turton $2; Wm. Pick $1; 
Lewis S. Peterson $1; Peter Peterson 
$1; Oskar Flnstrom $1; Aleck Ras- 
raussen $1; Rickard Boyle $1, Jaro 
slav Skopek $1; Arv. E. Lldstrom $1;

uc. ------------- ---------- , Peter Olson $1; Albin Bong $1; Erik
sak må vl tånka på nåm j a. Eri^kson $1; Pet Eg gin 50c; A. Ho- 

att besöka sommartinget vid kanson $1; L. A Olofson $1; H. M 
Detta är en Fteld |ic; T Wester $1; R R. Kerr 

storartad tanke, som i framti- Huntzman $1; John Storey $2; Hans 
Mansebroten $1; John R. Boyle $1; 
Fred A Mayo $1; Tom Howat $1; 
Roy Blakely $1; Sam Lunde $1; Carl 
Rasmussen $1; W Mansell $2; Tom 
Kvlnlaug $1; Jas MacKay $1; Chris 
Berg $1; Albert Johnstone $1; George 
Urquhart $2; E. W Johnson $1. — 

$230 50.
Vl önska uttrycka vårt tack för den 

vänlighet och frikostighet. som Can- 
woods befolkning visat då vårt hem 
förstördes av eld.

23 Mara 191$.
Vl vilja hår Insända $1 60 för Tid

ningen. ty vi vilja ej mista den. fast 
den år nog dyr Men den år en vån 
och en uppmuntran, då den kommer 
om tillhanda VI åro mycket Intres
serade att låna vad aom angår Canada 
och åven om kriget» gång — Nl »än
der Inget premium som är målat av 
någon storgubbe? (Nej. Icke för når

Winnlpeg.

Konferenspresiden- 
böll en

Ofor-
Red.)v»

Swan Johnson.Vänligen

FRAN CRAIK, 6ASK.

Den 26 mars 1918
Till Svenska Farmare. som ej till

höra RO G A eller U OO !
Den lilla åraavgiften av $l.oo 1 8.0. 

O.A . eller, aom jag tror. $1 60 1 U.O.G 
bör ej hindra någon att bliva medlem 
1 en av dessa organisationer

Deras lokalmöten, varvid våra in
tressen behandlas till gemensam för
bättring, uppehålla grannsämjan bått
re än något annat

Dock åro de stora "konventionerna 
mest lårorika. ty där finnas verkligen 
människor, som tänka.

Som vt veta ganska väl, komma 
skatterna för närvarande och kom
mande generationer att- -bli högre ån 
någonsin förr Självbevarelseinstink
ten hos varje klass 1 sam hållet söker 
naturligt via betala så litet som 
möjligt hårav Samma instinkt — om 
ej tanke — borde driva oss farmare 
att genom dessa organisationer handla 
aå att vi ej I framtiden på ett eller an
nat sått få hela skattebördan

Fred Larson.

jag

tiden gjort allt för att 
splittring, ja då hade 

aldrig igenom detta bibliotek 
1 beröring med de störstakommit

män Inom litteraturens och forsknin
gens område

Svenskar I Canada! Samlen eder 
omkring denna verksamhet, sak sam 

ni Inte kan bli mera än ett 20- 
tal medlemmar på varje plats 
samma gång som det blir både nyttig 
och billig läsning, så komma vl och 
våra barn att i högsta grad uppodla 
och behålla vårt svenska språk, som 

en gång. då emigrationen av

A. R. Llndquest $5; A

Dr. Philip A. Eckmanannars
tager, kommer att så småningom dö 
bort.

Aug

Skandinavisk TandläkareVi, som äro fodda 1 Sverige, kunna 
aldrig helt frigöras från våra barn 
doms- och ungdomsminnen, och då ge- 

att få läsa våra svenska författa 
res bästa arbeten komma vl att ännu 
mer låra oss komma ihåg och älska 
det land. som sett oss fodas. och våra 
barn komma också att förstå och vör
da deras fäders land och språk.

Xnnu en i1

ta
Presidentens årsberättelse var sak 

rik och belysande. Inledningsorden vo
ro h;.mtade ur Es. 21: 11, 12. Den 
genomgående frågan 
vad lider tiden?” ‘ | 
fråga, framställt i 12 paragrafer, klar
gjorde ställningen och verksamheten 
inom konferensen. Årsberättelsen
överlämnades till ett utskott av 6 per
soner. som senare Inlämnade försalg 
till resolutioner med anledning av 
densamma

Alla ämbetsmännen återvaldes. Av 
37 avgivna röster erhöll pastor V. J 
Tengwald 31 för president De sex 
andra rösterna tillföllo 3 andra kandi
dater Pastor Tengwalds återval gjor 
des något senare alldeles enhälligt. 
Han tackade för förtroendet som visa 
des honom. Till vice president åter
valdes pastor O. Lindgren enhälligt. 
Pastor L. Heiner återvaldes enhälligt 
till sekreterare 
ningen nominerades 4 olika personer. 
Pastor O. E. Olmon återvaldes.

Presidentens 
$50.00. sekreterarens till $26.oo och 
kassörens till $25.oo.

Att referera mötets förhandlingar 
utnämndes C. Thttnberg för de sven 
ska tidningarna och pastor O. E. Ol
mon för de engelska.

Beslutat, att en gemensam resekas 
sa upprättas för b&de pastorer och 
lekmannaombud och att detta beslut 
tråder 1 kraft redan vid detta möte. 
Ombudet från den församling. 1 vilken 
konferen smöt et hålles, år befriad från 

Emedan

Eder

Tändernas vård
får icke försummas, om ni ömkar beh&lla eder goda 
hälaa. Det bar berieata att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tj åns t och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

PA BESÖK I WINNIPEG.
var: "Väktare. 

Svaret på dennaP. Tysk gjorde en afton besök 1 
Winnlpeg Poultry Show, där höns. ha 

från skilda trakter Irar och duvor 
Canada förevisade»! Här kunde man 
ae vad naturen medelst mänskligt 
snille kan förädla och förbättra dessa 
raser Ra blick Igenom Industrihal
len» andra avdelning, där vl sågo en 
del av de tidsenligaste farm-traktorer 
samt en stor del ä/ Nordamerikas 
djurarter, fast dock Icke levande An
tika minnen av indianernas klädsel 
och jaktredskap! P än gar från fdrntt 
den av både ben och metal! Medaljer 
och åredtplomer för mån av medelti
dens regenter och andra bemärkta 
mån Men dår var Tysk för "block- 
head" att kunna förstå hur sådana 
mån kunnat tillskansa alg åra. när 
han gjorde en flyktig tanke ut över 
våriden. vad »om har blivit gjort och 
vad som för närvarande göres Han 
var lärd ifrån sin skola: Ära den som 
åras bör’

Gjorde en dag besök på Canada-Tid- 
nIngens expedition för att lämna in 
ett referat till Ordet Fritt Han passa
de på att göra förfrågningar om och 
även visa sina medborgarepapper, ty 
han har blivit nekad at rösta på dem, 
når röstningen rar! Men blev tillför
säkrad. att de skulle ha varit goda 
nog till det. och fick den upplysningen, 
att han skulle ha gått efter den man.

stod för röetllstan. ty han har lu
rat honom* Så han fick åter påmin
nelse om -blockhend”!

Ja, det skulle vara mycket mer jag 
skulle vilja nämna om Winnlpeg. men 
för lov att sluta aå fort som möjligt, 
ty Tldntngeh klagar för utrymme, aom 
vl behövde avhjålpa så fort 
ligt. Ifall vårt ekonomiska förhållande 
medger och vårt pen n fö kl eri akall 
fortfara Inom denna ram

ligen
Round Lake i sommar

■p——
den kan få en stor betydelse for oss 
svenskar Det kommer att för oas bli 
en glädjefäst varje år 1 detta tråm- 
llngslandet. då vi efter en lång. kall 
vinter få taga oss en tur antingen 1 bil 
eller på tåg för att några dagar få nju
ta 1 en härlig natur tillsammans med 
vårt eget foU Det kommer att bli en 
längtan för oss varje år att nå denna 
tid. och på så aått söka glömma det 
Jäktande livet, som vi alla få erfara 
hår ute.

TUl sist får jag aäga ett hjärtligt 
tack till alla dem som på ett eller an
nat »ätt bidragit till dessa Ideers för
verkligande.

Med utmärkt aktning
Axel Lindström.

Herr Red ! — Som jag i början av 
brevet inte tänkte på att skriva något 
offentligt, så kom Jag in på dot nå- 

ovetande. Om nl därför så vill.

TANDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Summa

Dr. PHILIP A. ECKMAN
IMaaitoba Hal! Hack,John A. Ericson med familj.

293 Portifc Atl,CANADA-KONFERENSENS FEMTE 
ÅRSMÖTE I DUBUC. SASK., DEN 

12—17 MARS 1918.
Till revisorer för barn- och ålder- 

domshemsfonderna utsågos hrr O. 
Wallin och J. Lon g

Revisorer för bokhandeln: hrr K. 
Hanson, J A. Gustafson och Rudolph 
Kron.

Komiteerna för barn- och ålderdoms
hemmen återvaldes

Till medlem 1 synodalrådet valdes 
hr P. Nelson; suppleant hr A.B.Swan 

Synodalombud: 1) hr J. Long, 
suppleant hr Carl Hågglund; 2) past. 
O. Eklund, suppleant pastor L. P. 
Bergström

Rörande konferensens tidning, Ca
nada Härold, förekom eu kort och liv
lig diskussion Följande enhälliga be
slut fattades:

1) Att et tidningsbolag bildas och 
att aktier säljas för $10.00 stycket.

2) Att de församlingar som samlat 
och givit medel till Canada Härold 
erhålla aktier därför 1 proportion till 
vad de givit.

3) Att så snart $5,000.oo inkommit 
för aktier tidningen utgives

4) Att bolagets grundkapital be
6) Att en komlté bestående av en

varje församling tilleåttes

(Publicerat på speciell begäran av 
pastor C Thunberg. 1

kan ni gärna publicera det. ifall ni 
tror att det bUr till någon nytta A. L.

Vackert väder. Ett gott möte från 
början till slut. Alla ämbetsmännen 
återvalda.

••Vl ha ett skönt möte”. — "VI ha 
haft ett gott möte”. — We are havlng 
a good meetlng”. — ”We have had a 
fine meetlng". — Sådana uttalanden 
hördes från varje mötesdeltagare. Ja. 
Canada konferensens 5te årsmöte var 
gott och skönt från början till slut. 
Enighet, frid. livligt intresse för kon
ferensens verksamhet och kraftig be
slutsamhet rörande dess fotsättntng 
och utveckling kännetecknade mötet. 
Vädret var det härligaste man kunde 
onska God arrangertng hade gjorts 
för matserveringen och gästernas lo 
gering. Därför gick allt »om ett vftl 
ordnat maskineri, uti vilket varje del 
utförer sin plikt utan någon friktion 
något missljud Undertecknad vill 
härmed aöka att referera ett och an
nat från mötet.

Pastoral-konferenaen på onsdag e.m. 
den 13 mars var öppen för alla. Rått 
många lekmannaombud voro närva
rande och deltogo i diskussionerna 
Diskussioner höllos Över följande åm-

BRUNNViSARE JONKE.

Nu har det varit så I iånga tider, att 
den. som funderat på att gråva brunn, 
måste anlita en brunn v laareprof et att 

Nu hande det sig i en 
skogsby i Härjedalen, att dar 
en sådan brunnvisareprvfet eom hette 
jonke. Och han kunde oeksi trolla 
Ute smått Så inträffade det en dag. 
att den tätaste bonden 1 hela kyrksock
nen blev utan vatten, och då måtte 
han akaffa dit brunn visare Jonke.

Når Jonke kom ville han ha brann 
rtn. men då sade bonden, att han inte 
hade något brännvin

DA ande Jonke: “Mig kuggar du In
te, jag år lika aåker att visa brännvin 
eom jag ar att visa vatten, och nu 
skall jag tala om för dig. att du hy 
två kannor brännvin Inlåst i din Må- 
målade kista i kammaren, och vtil du 
att jag skall visa vatten, aå giver du 
mig en kanna brännvin."

Nu var saken den. att det var precis 
som Jonke sade. och då trodde bonden 
alldeles tvärsäkert att Jonke var den 
styvaste brunn visare som kunde fin
nas på jorden, och så låt han honom 
få en kanna brännvin Sedan Jonke 
tagit sig eo plUknarkare. gick han 
bort tiU en videbuske och spottade tre 
gånger över vänstra axeln, och aå 
tog han upp sin slidkniv och skar en 
vtdekvtst eom bestod av två grenar, så 
att den bUdivde en klyka Och aå tog 
han en gren 1 vardera handen och 
började gå av och an på bondens ägor 
Når han kom bakom kornladan tvar 
stannade han och sade, att dår fanns 
det en stark vattenåder på et djup »v 
25 alnar Då grävde bonden brunn på 
den anvisade platsen, och på 25 alnars 
djup vällde fram eo 
och fint vattna. ’

Då bl.» det britt med att mura. och 
når bruanen »ar Hrdlg. tians dår 
ymntet med vatten.

morgon två veckor dårefter. når 
bonden skalle hlats vatten, var bran 

alldelee torr. Då sande bonden 
tand efter brunnrtssre Jonke. Hår Joe 
ka kem och bonden talade

deltagande 1 denna k 
undertecknad blev vald till kassör I 
komitén på resekissan. kan hår nåm 
nan. att de sammanlagda utgifterna 
för biljetterna uppgingo till 1636.30 
Alligatlonssnmman 
*17.66
från deltagande I reaekaaaan). Men 
ett misstag begicks av komltån AI1I- 
gatWmssnmman skulle ha varit *17 65 
Genom detta misstag lämnades ett 
överskott I kassan på *8 40, eom kom
mer delegaterna till nästa konferens 
möte till godo.

Genom stående omröstning beslöt 
konferensen att avsända ett hålenlngs- 
och sympatitelegram till synodens 
president Dr L. A Johnson, som för 
närvarande år mycket sjuk

på torsdags afton hölls gudstjänst 
Pastor E. M Erlckson predikade över 
Es 53:6 som text. åmne: “Eörsonaren 
såsom ställföreträdare" Pastor Teng
wald sjöng Davids 13* psalm Pastor 
O Lindgren predikade med text nr 
Joh. 3ö lå, åmne: “O b vilken kårlek. 
underbar, sann1 Aldrig har någon äl
skat som han".

Andra sessionen fredags f.m.. *—12. 
den 15 mars: Morgonandskten leddes 
sv kateket J A Dahl. som talade över 
Ef 5: 14—21 som text. åmne: “Väc
kelse och sinnesändring”

PVin Alberta-dlstriktet rapportera
des att luth. Församlingen 1 Stettler 
blivit upplöst och dess egendom såld 
Orsaken var att svenskarna hade flyt
tat ut från Stettler och dår fanns ej 
Konferensen beslöt, att församlingens 

nttages från konferen sreferatet 
och att de medel, aom bliva över se
dan alla skulder mot nämnda egendom 
åro betalda, lågges tfn grundfond för 
en kyrknbyggnadskassa. Denna grund
fond torde bliva omkring $45* oo. 

Paragrafen I konferensens konstltn-

vlsa vatten

3beräknades 
(Kateket Dahl blev befri

möj-

P. Tysk.

FRÅN KINGMAN. ALTA.

VM låsandet av 8 C T för den 20 
mars kom man alt tånka på ordsprå
ket: Då en pojke kastar en käpp 1 en
hundhop

B Lnsljr synes ha kastat sin kåpp 
ganska hårt Tån k. att det år S styc
ken. sem blivit mer och mindre så ra

ma nummer Jag tycker mi* 
rad han skall skratta Ty det var 

naturligtvis detta han beräknade, dt 
han skrev sin artikel och satte en så
dan lustig signatur

Men vad som år svårt att begripa 
År vad så kloka och lårda herrar som 
Bergen. Chas Holmberg. Nfla Lund
berg och Anton Person skola göra 

människa, sosn har sådana djur 
till sållskan Jag tror aldrig den me
dicin nl rekommenderar tfll honom 
förslår Det håsta år nog att nl åter 
unr honom med hull och hår På så 
sitt blir nl fri benom för all framtid 

Och så en annan sak. som förvånar 
mig. år. att nl åro aå lårda. att nl upo-

person 
som säljer aktier

6) Att de närvarande delegaterna 
ombedjas sälja aktier och att verkstål 
lande komitén utser en man 1 varje 
församling, aom ej var representerad 
vid mötet.

7) Ingen pereon tillätes köpa mer 
ån 100 aktier

8) Hela tidningsårendet hänsköts 
till verkställande komitén tills bolaget 
organiserats

Redan vid mötet såldes aktier för 
över Sl.606.oo Mellan $400.oo och 
$500 oo hade inkommit från församlin
gar för Canada Härold

Beslutat, att konferensen uttrycker 
sin tacksamhet till järnvägsbolagen 
för fri passen

Beslutat, att konferensen starkt re 
kommenderar att bibliotek upprättas 
i så många av dess församlingar som 
möjligt

Skolsaken hänsköts till verk stallan 
de komitén.

På lördags afton utfördes ett pro
gram på engelska språket. Förutom 
den gemensamma sången förekom föl-
ande: Duett. **Hope Beyond". pasto- 

L. P Bergström och V. J. Teng
wald ; tal. "The Golden Chain of 
Prayer". pastor L Heiner; Solo. 
Herrens ord går fram 1 världen*’, past 
I. P Bergström: tal. "Pralne”. pantar 
L. K. Brlng; solo. Davids 57

de 1
1) "Om Gods församling". Augsbur 

iriska bekännelsens 7de artikel. Inled- 
ningsföredrag av pastor F. Hetner

2) Bör Augustana synoden Ingå med 
General Council uti den I Philadelphta 
ombeslutna "Lutheran Merger" för 
bildandet av "The Lutheran Church 
of America”? InTedningsföredrag av 
pastor Otto Eklund

S> Vore en sammanslutning av Au- 
gu st ana-syn oden och Missions- Förbun
det önskvärd och möjlig? Om så år:
Huru skulle den kunna ordnaa T* In- 
ledn tngsföredrag av pastor P. A. Ed 
quist.

ABa tre föredragen voro vål förbe-

över andra och tredje frågorna Rö
rande den andra frågan fnunbölloe 
många skäl. vilka talade för ett Ingå
ende; raenandra akål framhöllos åven. 
vilka talade emot ett sådant ingående 
i "Den förenade lutherska kyrkan". | tion rörande årsmötena» på lysning ån 
Under mötets fjärde 
följande beslut: Att konferensen

F;ör den Bästa Behandling
tamt skicklig och samvetsgrann Lékarehjälp ridfriga Dr.*Latgh.

ala ock han har gjort eg berSead MrdatkwtrifdMllrseiiaiUfc

Behandlar

mel

mest frsmekride* och fraragAngmfnl
lieåner. *1 haelHa på redbar och 
kaka^i-n„|w Mkt arrode ära* 
reepooden» p* awntafca ock ansedd aot

m bchandlåagaueted «*
aktcklig be*iswdHnj
a* rimligt, att alla kana 
m privat Mediciners* 
frågtåsu. Be eRdelee I

funnit rtt nvtt rellgfonasvstetn-----
'st förstår det rått. så ingår jn

Uvliga diskussioner följde

hållååer med klan ajålp. Al! korrvärldsfred också 1 det. och det Sr ju
vål och bra. Men varför bli nl så 
stridslystna på eu "lustg" pereon* 
Tänk htin har ju sådana besvärlig 
heter att drara* med och år ju en av 
edra lidande bröder.
In Ml vackert om. att de akola omhul
da* ork hjälpas 

Chas Hctmberg 
iMIrirt ■

Värdefull Läkarebok Fritt
•*GODA RÅD"

»DR. L K. LEIGH, 177 We. State 81., B H, CMeage, IIL
|»-L MAndao-,

Bl Ibland ta fattades {dradee så. att de akola kungöra* minst ••et »ht—»«lr*»ee. «c., borde Um* 
tlMelee tratt* ec*s portotrttt 1 *Umånad innan de hållas. Nåmnda

tiden ej ännu Inne för rår synod att, paragraf säger "»ex veckor".
Konferensen beslöt att ingå tiU ey-

för varje dag och stora att of America" Den tredje frågan an noden med begäran om $8.999 oo. tfll
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ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenye Bleck.
Porte ge Av... Winnlpeg.

Notarius PubUcns, 
Inkaaitersre, Sakförare.

PROVINSEN ALBERTA
\.*r

.
Hähoeajnt klimat. 
Bördig jord.
BflSgt briasle. 
Stora skördar.

MILJONER ACRES FRITT LAND.
Alkerto har etimga fördelar att erbjuds Bettlare.

Ny karta av 1917, at visande var homesteada nu åro tillgängliga. 
För fullständiga upplysningar adressera

CHARLES S. HOTCHKISS.
Chlwf Publlclty Commlesfoner 

DEPARTMENT OF AORICULTURE.
ALBERTA.EDMONTON

KONTORSTIMMAR: 10—12 f.m. och 8—9 e.m.
TELEFON MAIN 4433

Dr. Bjornsons Sanatorium
Nervösa sjukdomar Reumatism, Njursjukdomar 

Blodbrist, Electrotherapy, Elektriska bad, 
Msissage (skand. metoder) Varma och kalla bad.

609 AVENVE BLOCK WINNIPEG, MAN.
265 Portage A ve.
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